
COMUNE   DI CHIARAMONTI 
PROV.  SS 

 
 
 
 
 

DECRETO SINDACALE N.  1  DEL 21.06.2012 

 
     

NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL VICESINDACO.  
 

                                                                      IL SINDACO 

 
Premesso che nei giorni 10 e 11 giugno 2012 si sono svolte le elezioni amministrative per il rinnovo del 
Consiglio Comunale; 
 
Visto il verbale dell'Adunanza dei Presidenti delle Sezioni Elettorali contenente i risultati dell’elezione diretta 
del Sindaco e del Consiglio Comunale che si è tenuta nei giorni 10 e 11 giugno 2012; 
 
Visto l’art. 46, comma 2, del T.U. D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 ai sensi del quale il Sindaco nomina i 
componenti della Giunta tra cui un Vice Sindaco, dandone comunicazione al Consiglio comunale nella prima 
seduta successiva alla elezione; 
 
Dato atto che l’art. 47 del citato T.U., nel dettare la disciplina relativa alla composizione della Giunta 
Comunale stabilisce che tale organo collegiale è composto dal Sindaco in qualità di Presidente e “… da un 
numero di Assessori, stabilito dagli statuti, che non deve essere superiore ad un terzo arrotondato 
aritmeticamente del numero dei Consiglieri”; 
 
VISTO il D.P.R.. 16 maggio 1960, n. 570, recante: “Testo unico delle leggi per la composizione e la elezione 
degli organi delle Amministrazioni comunali” e successive modificazioni; 
 
 VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e 
successive modificazioni; 
 
VISTO l’art. 16, comma 17, del D.Lgs. 13 agosto 2011, n. 138, convertito dalla legge 14 settembre 2011, n. 
148, concernente la riduzione del numero dei consiglieri e degli assessori comunali per i Comuni fino a 
10.000 abitanti; 
 
DATO ATTO che la Legge Regionale  n. 4  del   22.02.2012 all’art.1 comma 2  fissa  per i Comuni della 
Sardegna , il numero degli assessori comunali  in misura   non superiore ad un quarto , arrotondato 
aritmeticamente, del  numero  dei consiglieri comunali, computando a tal fine il sindaco; 
 
DATO ATTO  che per Chiaramonti   il numero degli    assessori   è di   tre ; 
 
VISTO che, in relazione a quanto disposto dell'art. 47, commi 3 e 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
1) nei comuni con popolazione sino a 15.000 abitanti lo statuto può prevedere che possano essere nominati 
assessori cittadini non facenti parte del consiglio; 
 
- VISTO lo Statuto Comunale  che all’art.  23 ,commi  1 ,  2  e 3 ; 

 

 

Visto l’art. 1 della Legge 26 marzo 2010, n. 42; 
 
Ritenuto, ai sensi del disposto dell’articolo 46 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267  e delle 
leggi vigenti in materia , di disporre in ordine alla nomina di n. 03 Assessori tra cui il Vice Sindaco;  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

DECRETA 
 

 

 
1. Di fissare in tre  il numero degli Assessori; 

 
2. Di nominare il Vice Sindaco e gli Assessori del Comune di CHIARAMONTI nelle persone che seguono 

conferendo loro le deleghe nelle materie a fianco indicate: 
 
 

Nominativo Carica Deleghe 

Mannoni Salvatore Vicesindaco - Assessore 

Urbanistica e Territorio -  
Lavori Pubblici – decoro 
urbano-manutenzioni-
Personale –Agricoltura  

Solinas Maria 

Antonietta 
Assessore 

Servizi Sociali –Lavoro-
Salute- Pubblica Istruzione-
Cultura-Turismo Ambiente  
e politiche energetiche 

Sotgiu Deborah Assessore  Esterno 

Programmazione e 
bilancio-Finanze-Attività 
Produttive  e commercio-

trasparenza  e 
comunicazione-sport-

associazionismo e politiche  
giovanili 

 
3. Di dare atto che è stata acquisita agli atti la documentazione relativa al possesso dei requisiti di 

candidabilità, compatibilità ed eleggibilità alla carica di consigliere comunale così come richiesto 
dall'art.47, commi 3 e 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

Del presente atto sarà data comunicazione al Consiglio Comunale nella sua prima seduta; 
 
 

DISPONE 
 

 

la decorrenza del presente provvedimento dal 21.06.2012, da notificare agli interessati 
 
    CHIARAMONTI, 21.06.2012    
 
 

IL SINDACO 
Dott. Marco PISCHEDDA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


